

TAKKEN



Klubblad JANUAR 98

1994

Jeg ønsker alle medlemmer og venner af Randers Filatelistklub **ET RIGTIGT GODT NYTÅR** med håbet om mange gode timer i klubben.

Ja, tiden flyver afsted, men lykkeligvis er en frimærkeklub et sted, hvor man kobler af fra hverdagens jag. Alligevel må /skal der også være forandringer i klubbens hverdag. Som eksempel kan nævnes kaffebrygningen, som giver lidt afveksling for bordmandskaberne.

Det enkelte medlem kan også bidrage til afvekslingen i klubmøderne ved IKKE hver gang at sætte sig ved det samme bord sammen med de samme som forrige gang.

Jeg ved, det er et ømtåleligt emne, men jeg har hørt flere give udtryk for, at det egentlig kunne være sjovt/hyggeagtigt/rart af og til at sidde sammen med andre og se/høre om andre(s) frimærker.

Hvorfor så ikke gøre det? Du vil garanteret blive godt modtaget af alle, for de har såmænd længe haft lyst til at gøre det samme.

Hermed velkommen til 2. halvdel af sæsonen 1993-94.

Formanden

Søger De: Mønter
Kataloger
Møntalbum
Møntskabe

eller: Frimærker
Frimærketilbehør
Juleplatter
Morsdagsplatter



Ønsker De at SÆLGE, er det også os ...

I. P. PEDERSENS MØNTHANDEL

THORSGADE 4 . 8900 RANDERS . 06 - 41 40 11

PROGRAM

Mødested: Vorup Bibliotek, Mødesalen,
Bøsbrovej 16 - Indgang fra Pramvej -
Vorup, 8900 Randers

»KØREPLAN«

Klubmøderne tilstræbes afviklet således:

- Kl 1900: Døren åbnes
- Kl 1930: Meddelelser/oplysninger - Mødepræmie(r)
- Kl 1940 - ca 2015: Programpunkt (foredrag eller lignende)
- Kl ca 2015 - 2100: Til fri rådighed - mulighed for eftersyn af auktionsmateriale
- Kl 2100: Klubauktion
- Kl ca 2115: "Kaffen klar" - herunder lotterier, men selvfølgelig også al det "frimærkeri" du selv ønsker
- Kl ca 2215: Oprydning påbegyndes så småt

På klubmøderne serveres gratis kaffe/the med "blødt brød", medens øl/sodavand kan købes til rimelige priser.

Mødesalen vil være RØGFRI ZONE fra kl 1930 til "Kaffen er klar"

Aflevering af lånt litteratur bedes foretaget inden kl 1930, medens udlevering af litteratur til hjemlån foregår efter kl 2130

11 JAN BANKO - BANKO

Nu må du have overvundet alle julens og nyt-
årets fortrædeligheder i form af overdreven
spisen (og drikken - nej vel ?), så du er
klar til starten på forårets klubmøder.

Traditionen tro foregår dette med et friskt
lille BANKOSPIL over 10 omgange med gevinst
efter HVER omgang i form af FRIMÆRKER o lign..

Derefter vil aftenen være overladt til gen-
sidig beundring/misundelse over filatelisti-
ske julegaver, som du har fået - eller selv
har købt.

Dog skal du også huske at aflevere forteg-
nelsen over dit materiale til BYTTEDAGENS
Storauktion eller Anvisningsalg (Fortegnel-
sen er vedlagt). Har du ikke kunnet nå det
til i aften, kan du i stedet sende Forteg-
nelsen til Kell Pedersen SENEST på FREDAG d.
14 januar, således at Auktionsliste kan være
klar til udlevering på næste klubmøde.

= = = = =

25 JAN BREVE/STAMPLER 1845-75

Alene overskriften fortæller, at vi skal ha-
ve endnu et spændende foredrag, der denne-
gang leveres af Kaj Ullerup, Beder.

Det er svært at give en dækkende omtale af
foredraget, men der vil være lidt prefilate-
li og en masse om breve og i særdeleshed om
stempler, ekspresbreve, lands- og lokalporte
osv osv. Foredraget kunne også kaldes "Fri-
mærkernes brug og annullering.

Kaj Ullerup opfordrer os til at tage breve eller kort med fra den omhandlede periode, så vi kan få HELE historien om frimærkerne herpå, ligesom Kaj Ullerup selv vil have masser af materiale med.

Kort sagt: Glød dig.

Og så håber vi at have Auktionslisten til BYTTEDAGEN den 13 februar klar til udlevering.

= = = = =

8 FEB SÅDAN SAMLER JEG

En god og kendt overskrift som garanterer for oplysninger om den måde, den pågældende samler på - oplysninger man kan tage til sig eller forkaste, men under alle omstændigheder oplysninger vi alle kan bruge i vort eget samleri.

I aften er foredragsholderen Hans Henrik Sørensen, som samler primært på Grønland, men også på "alt det øvrige", herunder velbesatte samlinger fra Norge og Danmark. Og så skal vi også høre om Hans Henriks øjeblikkelige kontraverser med det grønlandske postvæsen.

Vi er parate, Hans Henrik.

= = = = =

22 FEB NYT SAMLEOMRÅDE

Ja, hvordan går det egentlig med det? Det er jo nemt nok at uddele navnet på NYT SAMLEOMRÅDE, men at få noget materiale herfra stablet på benene er noget helt andet.

De første gange efter "uddelingen" var der ikke sket ret meget. Nogen havde faktisk opgivet, mens andre havde fået fat i 4-6 (!) frimærker fra deres område.

Men jeg kan da ikke forestille mig andet, end at adskillige af de ca 20 "vindere" har fået noget konkret ud af deres NYT SAMLEOMRÅDE.

Vi synes, det vil være smadder spændende at se, hvad resultatet er blevet, så derfor opfordres ALLE med NYT SAMLEOMRÅDE til at tage plancherne/indstiksbøgerne osv med i aften, så vi andre også kan få nye ideer. Desuden kan det forhåbentlig give øget bytteri, når man helt konkret kan se, hvad det drejer sig om.

Skulle du ikke pt være kommet rigtig i gang, har du heldigvis stadig muligheden, for der er jo længe til den 22 februar.

= = = = =

8 MAR SAMLINGEN PÅ EDB

Hvem af os kan give et blot nogenlunde dækkende svar på, hvad vi egentlig har af frimærker, eller hvem føler at have fuldt overblik over omfanget af sin samling(er)?

Nej vel - og det er jo egentlig både for dårligt og noget sjuisk.

Heldigvis er der også råd for det via EDB!

Mange opfatter EDB som noget "nymodens pjank", og vi frimærkesamlere forbinder det overhovedet ikke med vor hobby, men vi kan faktisk ha-

ve stor gavn heraf.

Hvordannu det? Ja, det vil Søren Chr Jensen fortælle og vise os i aften, så vi kan se og forstå, hvordan EDB nemt kan give os det fulde overblik over vort "frimærkeri" eller bruges som monkoliste samt demonstrere, hvor let EDB er at "gå ind i".

Det skulle forøvrigt ikke undre mig, om Søren Chr er i stand til at levere en EDB-oversigt for din samling, fx til forsikringssselskabet eller til dig selv/dine pårørende.

= = = = =

22 MAR ALMINDELIGT BYTTEMØDE

Det er efterhånden sagt mange gange og vil fortsat blive det: Et ganske almindeligt BYTTEMØDE, hvor man kommer med sine frimærker og så ellers bare går i gang med at få byttet, ja det er simpelthen det vigtigste/bedste ved dette at samle på frimærker - og burde være den væsentligste begrundelse for at være medlem af en frimærkeklub.

I aften inviterer vi derfor til BYTTEMØDE, hvor enhver er sin egen lykkesmed og helt suverænt bestemmer hvad, hvor meget, med hvem og hvordan, der skal købes/sælges/byttes. E-neste betingelse er, at du "IKKE går til bal UDEN trusser", men selvfølgelig har dine frimærker med til BYTTEMØDE.

Vi kan/vil ikke love noget resultat, men vi vil ihvertfald forsøge at få medlemmer af andre frimærkeklubber til at deltage.

= = = = =

5 APR FOREDRAG m/AUKTION

En utroligt tiltalende overskrift - og så er den et faktum!

Torben Ringtved - medlem (kun ydende) af klubben, leder af frimærkeauktionerne hos Nellemann & Thomsen og tidligere foredragsholder hos os - vil nemlig i aften fortælle noget om frimærkeauktioner (IKKE det han fortalte forrige gang) herunder noget om bl a priser og fif til såvel køber som sælger.

Forhåbentligt kan Torben også meddele, at Folketinget har vedtaget, at pr 1 april er brugtmarkedet, herunde frimærker, blevet FRITAGET FOR MOMS - og komme lidt ind på konsekvenserne heraf.

Torben, der forøvrigt er autoriseret auktionarius, vil derefter - som rosinen i pølseenden - afholde AUKTION over 30-40 lot af sit eget materiale. Han havde godt nok lidt betænkeligheder ved at holde auktion over/prøve at lokke buddene op på sit eget materiale, så vi kunne tro, at han bare er ude på at tjene på os. Jeg beroligede ham med, at det lød ganske som det rene vås.

Spændende bliver det ihvertfald.



19 APR GENERALFORSAMLING

Tro det eller ej, men vi ER nået til sæsonens sidste klubmøde. Derfor skal de, der har noget at klage over, til at skynde sig. Til gengæld får de mulighed for at gøre det helt OFFICIELT i aften, hvor vi afholder klubbens ordinære generalforsamling.

Dagsordenen er ifølge klubbens vedtægter:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Kassereren fremlægger revideret regnskab
4. Beretning og regnskab for juniorafd.
- 4a. Beretning fra dubletlederen
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af formand for 1 år
7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år
8. Valg af 2 suppleanter for 1 år
9. Valg af 2 revisorer for 1 år
10. Valg af 1 revisorsuppleant for 1 år
11. Valg af repræsentanter til DFF
12. Forslag fra bestyrelsen
13. Forslag fra medlemmerne
14. Eventuelt

Det bemærkes, at forslag fra medlemmerne skal indgives skriftligt til formanden senest 8 dage før generalforsamlingen.

- - - - -

Da dette er afslutningen på sæsonen 1993-94, og vi som regel plejer at slutte lidt festligt, har vi noget festligt i baghånden for at kunne sige rigtigt TAK FOR SÆSONEN og PÅ GENSYN:

- - - - -

BYTTEDAG

I omtalen af efterårets BYTTEDAG nævnte jeg, at denne efterhånden har et betydeligt ry, og det blev til fulde bekræftet. Derfor gør vi som flere andre fri-mærkeklubber, nemlig afholder 2 BYTTEDAGE pr sæson.

Forårets BYTTEDAG bliver

SØNDAG den 13 FEBRUAR kl 09 - 17

i Helligåndshuset

Udover de forventede handlere håber vi, at også rigtig mange rigtige "byttere" vil kigge forbi - og have masser af materiale med.

BYTTEDAGENS trækplaster bliver også denne gang STORAUKTIONEN eller Anvisningssalget, men her må vi til at bruge begrænsningens kunst, hvilket betyder, at der MAXIMALT bliver 300 lots, og at intet medlem kan få mere end 10 lots under hammeren.

Vi håber herved at øge såvel overskueligheden som salget, ligesom vi af nævnte årsager også udvider tidsrummet for eftersyn til 2 timer.

Dette medfører, at STORAUKTIONEN begynder kl 1400 med EFTERSYN kl 1145 - 1345.

Derfor skal MATERIALET AFLEVERES på Helligåndshuset SENEST kl 1130.

Fortegnelsen over dit materiale skal som nævnt andetsteds afleveres på klubmødet den 11 januar eller sendes til Kell Pedersen SENEST FREDAG den 14. januar.

= = = = =

LÆSERBREV

TAKKEN har med stor glæde modtaget følgende:

"Postvæsenet ta'r hånd om os!

Postvæsenet opfordrer os på et frimærke, der er udkommet i år, "Få brev - Skriv selv". Endelig et reklameslogan med mening i.

Det må da også være noget for os filatelister! Vi klager over, der bliver brugt for lidt frimærker, men - hvor meget skriver du egentlig selv?

Vi mistede meget, da vi holdt op med at skrive breve. At komme træt hjem fra arbejde og blandt ligegyldige tryksager finde et rigtigt, vaskeægte, menneskebrev er bare så hyggeligt - og varmt.

Hvis vi leder efter livskvalitet så hold med teksten på dette frimærke.

Jeg husker, da jeg for nogle år siden fulgte sønnen ud i den vide verden (Århus), bort fra hjemmet for stedse. Med fordums stabile brevstrøm fra bortfløjne familiemedlemmer in mente bemærkede jeg for min søn, hvor heldigt det var, at en postkasse befandt sig i en spytklats afstand fra kollegiet. Lille latter: "Jamen mor, jeg ringer da".

Engang meldte jeg mig ind i en forening, der bar navnet "Sammenslutningen til bevarelse af brevskrivningskunsten i Danmark". Alene titlen betog mig. Den talte kun få medlemmer til trods for, at den var landsdækkende. Så vidt jeg ved, er den afgået ved døden af mangel på returbreve.

Det svage, hule dump, når man putter et brev i postkassen, og en fuldkommen uigenkaldelig handling er foretaget, er med til at skabe tilfredshed, mening og glæde i forlorenheden. På mandag - hvad der end sker - er der en, der får brev fra mig".

Else B.

Fortosat fra forrige side ...

Ovenstående har jeg tilladt mig at låne fra "Jyllandsposten". Når I nu har læst det, har jeg lovet at returnere det. Men jeg synes også, vi burde skrive lidt mere - ikke bare her til jul og fødselsdage. Fat om kuglepennen og send et brev til din gamle mor på Langeland eller tante Petra i Løgumkloster. Hun sender dig straks et igen. Eller få dig en penneven i Australien og få nogle nye, spændende frimærker. Der er nok at tage fat på. Det er bare op til dig at få begyndt. Held og lykke.

Skriverkarlen

200 D - 000

26
31
32



- læs hver mandag om frimærker i

Amts Avisen

- din lokale avis